



S.A.P. NA.

Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico

GARA PUBBLICA N. 12/SAPNA/2015 - INTERVENTO DI SOSTITUZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLA SALA QUADRI E LOCALI TRASFORMATORI PRESSO LO STIR DI TUFINO (NA) - CIG 62353559B7.

Publicazione quesiti informativi e risposte

Data Aggiornamento: **13.05.2015**

QUESITO N° 1

Un lavoro iniziato e concluso nell'anno 2012, con certificato di regolare esecuzione redatto nel 2013, è valido per l'anno 2012, per l'anno 2013 o per entrambi?

RISPOSTA AL QUESITO N° 1

Al punto III.2.3.) del bando di gara è specificato che l'elenco dei servizi analoghi svolti nell'ultimo triennio (2012-2013-2014) dovrà indicare, tra l'altro, chiaramente la data (dal "giorno/mese/anno" al giorno/mese/anno"). Pertanto i certificati di buona esecuzione, presentati a comprova di quanto dichiarato nell'elenco dei servizi analoghi, dovranno indicare chiaramente la data (dal "giorno/mese/anno" al giorno/mese/anno") nella quale gli stessi sono stati svolti, ovvero l'inizio e la fine dello svolgimento. Pertanto, i servizi svolti durante l'anno 2012, ancorché attestati da certificati emessi nell'anno 2013 saranno imputabili unicamente all'annualità 2012.

QUESITO N° 2

I lavori analoghi che possono essere inseriti devono riferirsi solo agli impianti di condizionamento oppure in alternativa vanno bene anche lavori di manutenzione e/o realizzazione di impianti per trattamento aria?

RISPOSTA AL QUESITO N° 2

Per servizi analoghi si intendono servizi assimilabili a quelli oggetto dell'appalto. Gli stessi dovranno riguardare esperienze sufficientemente simili, almeno negli aspetti essenziali, a quelle oggetto della presente procedura di gara. Pertanto, qualora i servizi segnalati dall'operatore economico nel proprio quesito siano riconducibili alla definizione di "servizio analogo" sopra riportata, la risposta è da intendersi positiva.

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Andrea Abbate